
                               

 

 

 

 

 
                    

ПРИКАЗ 
01.02. 2024 г.         №  10/1- ОД  

 
О признании сайта  
МДОАУ № 183 официальным. 

 
На основании распоряжения Губернатора Оренбургской области от 26 декабря 

2022 года № 565-р «О реализации на базе федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» технических решений, обеспечивающих доступ пользователей к 
информации официальных сайтов общеобразовательных и дошкольных 
образовательных организаций муниципальных образований Оренбургской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также Соглашения 
между Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций 
Российской Федерации и Правительством Оренбургской области от 29 ноября 2022 
года № ОК-П13-065-88475 о взаимодействии в обеспечении доступа пользователей к 
информации, размещаемой на официальных сайтах органов и организаций в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на базе федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)»  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Считать официальным сайтом муниципального дошкольного 
образовательного автономного учреждения «Детский сад №183» сайт на базе 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» с 01.02.2024 г.  

2. Электронный адрес сайта в сети Интернет:  
       https://ds183-orenburg-r56.gosweb.gosuslugi.ru. 
3. Утвердить Положение об официальном сайте согласно приложению к приказу. 
4. Назначить редактором сайта заместителя заведующего по ВОиМР Ляпину 

Оксану Анатольевну. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
Заведующий 

 

  
И.Г. Саушкина 

 
 
Саушкина Ирина Геннадьевна, заведующий, 
8(3532) 43-11-83, sad183orenburg@mail.ru 

 

Муниципальное  дошкольное 
образовательное  автономноеучреждение 

«Детский сад №183» 
(МДОАУ №183) 

Волгоградская ул., д.36/5, г.Оренбург, 460056 
телефон: 8(3532) 43-11-83 

e-mail: sad183orenburg@mail.ru 
https://ds183-orenburg-r56.gosweb.gosuslugi.ru 

ОКПО 36381503,  ОГРН 1025600888818 
ИНН/КПП  5609024102/560901001 

mailto:sad183orenburg@mail.ru
https://ds183-orenburg-r56.gosweb.gosuslugi.ru/


 
Приложение к приказу  
от 01.02.2024 г. № 10/1 

 
ПОЛОЖЕНИЕ  

об официальном сайте муниципального дошкольного образовательного 
автономного учреждения «Детский сад №183»  

 
 

I. Общие положения 
1. Настоящее Положение определяет порядок работы официального сайта 

(далее – Сайт) муниципального дошкольного образовательного автономного 
учреждения «Детский сад № 183»  (далее – МДОАУ № 183), права, обязанности, 
ответственность, регламент взаимодействия структурных подразделений и 
должностных лиц МДОАУ № 183, осуществляющих информационное обеспечение 
Сайта.  

2. Правовую основу настоящего Положения составляют Конституция 
Российской Федерации, законодательство Российской Федерации и нормативные 
правовые акты Оренбургской области.  

3. Сайт решает следующие задачи:  
а) обеспечение доступа к общественно значимой информации о деятельности 

МДОАУ № 183 в сети Интернет;  
б) осуществление взаимодействия МДОАУ № 183 с юридическими и 

физическими лицами с использованием интернет - ресурсов;  
в) обеспечение доступа к информационным сервисам.  
 

II. Требования к информации, размещаемой на Сайте 
4. Состав информации, размещаемой на Сайте, формируется с учетом 

требований постановления Правительства РФ от 20 октября 2021 года                                    
№ 1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и обновления информации об образовательной организации, а также о 
признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации»,  приказом Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 14.08.2020 № 831 «Требования к структуре 
официального сайта образовательной организации в сети «Интернет» и формату 
представления информации» (с изменениями и дополнениями). 

5. Дополнительная информация размещается на Сайте по инициативе МДОАУ 
№ 183.  

6. Решение о размещении дополнительной информации на Сайте принимается 
заведующим  МДОАУ № 183.  

7. Запрещается размещать на Сайте информацию, составляющую 
государственную и иную охраняемую законом тайну, в том числе служебную 
информацию ограниченного распространения.  

8. Запрещается размещать на Сайте следующие категории персональных 
данных: специальные, биометрические, иные.  

9. Разрешается размещать на Сайте общедоступные персональные данные. 
 
 



III. Организация управления Сайтом 
10. Общее управление Сайтом осуществляет редактор.  
11. Редактор назначается распорядительным актом МДОАУ № 183.  
12. В функциональные обязанности редактора входят: контроль за полнотой и 

актуальностью информации, размещенной в закрепленном разделе Сайта; 
разработка плана развития Сайта на календарный год; корректировка действующих, 
разработка новых тематических разделов; внесение предложений по изменению 
структуры Сайта (при необходимости); подготовка информации для новостного 
блока; взаимодействие в пределах своей компетенции с органами исполнительной 
власти и органами местного самоуправления Оренбургской области, а также 
сторонними организациями по вопросам информационного сопровождения Сайта; 
редактирование, корректировка материалов и их структурирование, включая 
оформление текстов, таблиц; размещение на Сайте согласованной информации, 
текстовых, фото- и видеоматериалов.  

 
IV. Ответственность  

13. Редактор несет персональную ответственность за:  
а) своевременность размещения информации на Сайте;  
б) содержание, полноту и достоверность информации, размещаемой на Сайте;  
в) нарушение авторских прав при использовании материалов из других 

источников, а также иные правонарушения, совершенные в процессе своей 
деятельности, в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

14. Должностные лица, получившие доступ к системе управления Сайтом, 
несут ответственность за свои действия на Сайте в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.  

 
V. Заключительные положения 

15. Прекращение работы Сайта производится распорядительным актом 
МДОАУ № 183 в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
Оренбургской области.  

 
 

 


		2024-03-15T17:22:53+0500
	Саушкина Ирина Геннадьевна




